
 

UNIONE CINQUECITTA’ 
Provincia di Frosinone 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 39/ n. 1 Affari Generali/2024 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO ( EX CATEGORIA D-D1) MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO 36 ORE SETTIMANALI AI SENSI DELL’ART. 110 C1 DEL TUEL. 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventuno, del mese di giugno, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Affari Generali 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
- la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 33 del 21/12/2023 recante “APPROVAZIONE PIANO 

TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2024-2026 – E PIANO ANNUALE 

DELLE ASSUNZIONI ANNO 2024 – VERIFICA ECCEDENZE PERSONALE – AGGIORNAMENTO 

PIAO 2023-2025” con la quale si  attestava  che non risultano, in relazione alle esigenze funzionali, 

eccedenze di personale nelle varie categorie e profili e si  confermava il piano delle assunzioni 

dell’anno 2023; 

- - La deliberazione di Giunta dell’Unione n. 12 del 13/06/2024 con la quale si è provveduto ad 

approvare il PIAO 2024/2026; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 13/06/2024, avente per oggetto “VARIAZIONE 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2024-2026 

E PIAN ANNUALE DELLE ASSUNZIONI ANNO 2024 - AGGIORNAMENTO SEZIONE 3.2 DEL 

PIAO 2024-2026” con la quale, considerata la scadenza nell’anno 2024 dell’incarico di funzionario 

amministrativo, ex art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000, si verificava la necessità di modificare la 

sezione 3 del PIAO 2024-2026 prevedendo l’assunzione di un funzionario amministrativo ai sensi 

dell’art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000 a seguito della scadenza dell’incarico in essere al fine di 

garantire la continuità amministrativa dell’Ente; 

- il parere favorevole del Revisore dei Conti prot. n. 978 del 21/06/2024  relativamente alla 

deliberazione di Giunta dell’unione n. 13 del 13/06/2024; 

-  

POSTO che con la deliberazione n. 13 del 13/06/2024, la Giunta dava mandato al Responsabile del settore 
affari generali di dare atto a tutti gli atti necessari e conseguenti ivi compreso l’indizione della suddetta 
procedura. 
 
DATO ATTO, CHE quest’Amministrazione intende procedere all’assunzione di un Funzionario 
amministrativo mediante un rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno a 36 ore attraverso il ricorso 
all’art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



CONSIDERATO che l’art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000, come novellato dalla legge 114/2014, prevede 
che “Lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche 
dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di 
qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota degli stessi 
attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30 per cento dei 
posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi 
restando ì requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono 
conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di 
comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell' incarico”; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere ad avviare la procedura di selezione per il conferimento di 
incarico a contratto, ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, quale Funzionario amministrativo per 
cinque anni dando atto che si procederà all’assunzione del candidato che sarà individuato con decreto del 
Presidente a far data dal 01/01/2025; 
VISTA la nota prot. 969 del 21/06/2024 con la quale è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria ex 
art. 34 bis del d.lgs. 165/2001; 

VISTO l’avviso in allegato (all. A) e lo schema di contratto (all. B) di lavoro;  

VISTO l’art. 110 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

VISTI i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali; 

VISTE le altre norme vigenti in materia; 

in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n 13 del 13/06/2024 

 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

1. Di approvare l’avviso in allegato con lo schema di domanda di partecipazione e lo schema di 

contratto che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di attribuire il trattamento economico previsto dai vigenti CCNL - Comparto Regioni ed Enti Locali 
per la categoria giuridica di inquadramento Funzionario Amministrativo ( ex categoria D/1), 36 ore 
settimanali, ed ogni altro emolumento economico previsto e riconosciuto dalla vigente normativa per 
lo svolgimento delle funzioni inerenti l'incarico in oggetto; 

3. Di dare atto che l’incarico avrà durata per cinque anni a far data dal 01/01/2025 e sarà revocabile, 
anche prima della scadenza del termine su indicato, per venire meno delle esigenze che lo hanno 
determinato o per altra esigenza organizzativa o imposizione di legge. 

4. Di stabilire, altresì, che l’affidamento dell’incarico verrà effettuato con provvedimento del Presidente 
e alla stipula del contratto individuale di lavoro provvederà il Responsabile del servizio competente; 

5. Di stabilire la pubblicazione del presente provvedimento sull’albo pretorio per quindici giorni, sul sito 

dell’ente e su Amministrazione trasparente. 
 

Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

Dott.Ssa Valentina Lepore

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'
UNIONE CINQUECITTA'. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

VALENTINA LEPORE in data 21/06/2024



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si  attesta  che  la  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Unione
Cinquecittà per 15 giorni consecutivi dal 21/06/2024 al 06/07/2024.

  
Piedimonte San Germano,  21/06/2024


